РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет Хромцовского сельского поселения

Фурмановского муниципального района

Ивановской области

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

01.10.2021

                 №26

с. Хромцово

О внесении изменений в решение Совета Хромцовского сельского поселения от 26.10.2016 №50 «Об утверждении Положения о контрольно-счётном органе Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

На основании протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 10.09.2021    №07-01, Совет Хромцовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета Хромцовского сельского поселения от 26.10.2016 №50 «Об утверждении Положения о контрольно-счётном органе Хромцовского сельского поселения Фурмановского муниципального района» следующие изменения:

          1.1. часть 4 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:

          «4. В случае, если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты незаконного использования средств бюджета субъекта Российской Федерации и (или) местного бюджета, а также средств бюджета территориального государственного внебюджетного фонда субъекта Российской Федерации, в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения, контрольно-счетный орган в установленном порядке незамедлительно передает материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы. Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам.»

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке

Председатель Совета Хромцовского сельского поселения                           Т.А.Разина

Глава Хромцовского сельского поселения

А.В.Смолин